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
uff.Registro di Udine ai nn. 63/1665 di repertorio, trascritto il 24/09/2004 a UDINE ai nn. 30372/21305. 
Il titolo è riferito solamente a fg.10 n.698. 
L'accettazione dell'eredita è avvenuta con atto notaio Morandi di Manzano rep.5513/2556 del 
11/09/2003 trascritto il 08/10/2003 ai n. 29072/20131  

6.2. PRECEDENTI PROPRIETARI:  

*** DATO OSCURATO *** per la quota di 100/100, in forza di COMPRAVENDITA (dal 19/12/1991 
fino al 06/08/2003), con atto stipulato il 19/12/1991 a firma di notaio Cevaro da Cividale del Friuli ai 
nn. 53516/28325 di repertorio, trascritto il 18/01/1992 a Udine ai nn. 2235/1952. 
Il titolo è riferito solamente a fg.10 n. 698  

*** DATO OSCURATO *** per la quota di 46/48, in forza di COMPRAVENDITA (dal 19/12/1991 
fino al 06/08/2003), con atto stipulato il 19/12/1991 a firma di notaio Cevaro da Cividale del Friuli ai 
nn. 53516/28325 di repertorio, trascritto il 18/01/1992 a Udine ai nn. 2235/1952. 
Il titolo è riferito solamente a fg.10 n.203, 45, 53, 59, 65, 81, 95 - fg.11 n. 29, 80 - fg.4 n. 196 - fg.6 n. 142, 
191, 194, 318, 319 e 320  

7. PRATICHE EDILIZIE E SITUAZIONE URBANISTICA: 
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7.1. PRATICHE EDILIZIE: 

Nessuna informazione aggiuntiva.  

7.2. SITUAZIONE URBANISTICA: 

Nessuna informazione aggiuntiva.  

8. GIUDIZI DI CONFORMITÀ: 

8.1. CONFORMITÀ EDILIZIA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   

BENI IN GRIMACCO COMUNE DI GRIMACCO, FRAZIONE BRIDA SUPERIORE E 
CANALAZ  

TERRENO AGRICOLO  

DI CUI AL PUNTO A  

terreno agricolo a GRIMACCO Comune di Grimacco, frazione Brida Superiore e Canalaz, della 
superficie commerciale di 28.995,00 mq per la quota di 138/432 di piena proprietà ( *** DATO 
OSCURATO *** )Identificazione catastale: 

l foglio 10 particella 81 (catasto terreni), partita 703, qualita/classe 3, superficie 380, reddito 
agrario 0,79 €, reddito dominicale 0,88 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: Nord: mappale 82; Est: mappale 83; Sud: mappali 173 e 80; Ovest: strada 

l foglio 10 particella 95 (catasto terreni), superficie 330, intestato a *** DATO OSCURATO 
***  
Coerenze: NORD strada e mapp.96, EST mapp.99, SUD mapp. 93, OVEST mapp.li 90 e 698 
Destinazione, confermata da ispezione, FABBRICATO DIRUTO  

l foglio 11 particella 29 (catasto terreni), partita 703, qualita/classe 4, superficie 430, reddito 
agrario 0,67 €, reddito dominicale 0,89 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: NORD mapp.li28 e 33, EST mapp.33, SUD altro foglio, OVEST altro foglio 

l foglio 11 particella 80 (catasto terreni), partita 703, qualita/classe 4, superficie 2320, reddito 
agrario 3,59 €, reddito dominicale 4,79 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: NORD mapp.li 33 e 39, EST mapp.li 83 e 84, SUD Strada, OVEST mapp.le 33 

l foglio 6 particella 142 (catasto terreni), partita 703, qualita/classe 4, superficie 4200, reddito 
agrario 4,12 €, reddito dominicale 4,34 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: NORD map.lei 137, EST mapp,li 143 e 145, SUD mapp.li 145 e 141, OVEST mapp,le 
140 

l foglio 6 particella 191 (catasto terreni), partita 703, qualita/classe 2, superficie 14540, reddito 
agrario 3,75 €, reddito dominicale 11,26 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: NORD mappali140, 141, 145, 192 e 193, EST mapp.i 195, 196 e 293, SUD mapp.le 291, 
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OVEST altro foglio 

l foglio 6 particella 194 (catasto terreni), partita 703, qualita/classe 4, superficie 1510, reddito 
agrario 1,48 €, reddito dominicale 1,56 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: NORD m app.155, EST mapp.155, SUD mapp.195, OVEST mapp. 193 

l foglio 6 particella 318 (catasto terreni), qualita/classe 1, superficie 474, reddito agrario 0,24 €, 
reddito dominicale 0,61 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: NORD mapp. 319, EST mapp.321, SUD mapp.240, OVEST mapp.314 
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

BENI IN GRIMACCO COMUNE DI GRIMACCO, FRAZIONE BRIDA SUPERIORE E 
CANALAZ  

TERRENO AGRICOLO  

DI CUI AL PUNTO B  

terreno agricolo a GRIMACCO Comune di Grimacco, frazione Brida Superiore e Canalaz, della 
superficie commerciale di 130,00 mq per la quota di 3/9 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO 
*** )
Terreno incoltro posto nella frazione di Brida Superiore raggiungibile unicamente da sentieri 

Identificazione catastale: 
l foglio 10 particella 698 (catasto terreni), partita 705, qualita/classe 3, superficie 130, reddito 

agrario 0,27 €, reddito dominicale 0,30 €, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: NORD : mapp.95, EST mapp.li 95 e 93, Sud : mapp.le 91, OVEST mapp.le 90 

Presenta una forma regolare, i seguenti sistemi irrigui: assenti, le seguenti sistemazioni agrarie: 
incolto, sono state rilevate le seguenti colture erbacee: non coltivato ,arboree: incolto ,Il terreno  

DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona fuori dal centro abitato in un'area agricola, le zone limitrofe si trovano in 
un'area agricola (i più importanti centri limitrofi sono Gorizia, Cividale del Friuli). Il traffico nella zona 
è locale.  

Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 22.332,50

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 7.133,99

  
Brida Superiore fg. 10 

  
fg. 10 n. 698 
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DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

CONSISTENZA: 

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Catastale - Visura catastale  

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138  

  
Brida Superiore 

  
localizzazione mappali fg.10 

  
localizzazione mappali fg.11 

  
localizzazione mappali fg.6 

  
Canalaz 

  
localizzazione mappale fg.4 

   

  

descrizione consistenza indice commerciale 

terreno incoltro in prossimità di 

un fabbricato diruto  
130,00 x 100 % = 130,00 

Totale: 130,00        130,00  
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VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: a corpo.  

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO: 

RIEPILOGO VALORI CORPO: 

9. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO: 

Le fonti di informazione consultate sono: catasto di UDINE, ufficio del registro di UDINE, 
conservatoria dei registri immobiliari di UDINE, ufficio tecnico di GRIMACCO, agenzie: SAN 
PIETRO AL NATISONE, osservatori del mercato immobiliare OMI  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ AGLI STANDARD INTERNAZIONALI DI VALUTAZIONE: 

l la versione dei fatti presentata nel presente rapporto di valutazione è corretta al meglio delle 
conoscenze del valutatore;  

l le analisi e le conclusioni sono limitate unicamente dalle assunzioni e dalle condizioni 
eventualmente riportate in perizia;  

l il valutatore non ha alcun interesse nell'immobile o nel diritto in questione;  

l il valutatore ha agito in accordo con gli standard etici e professionali;  

l il valutatore è in possesso dei requisiti formativi previsti per lo svolgimento della 
professione;  

l il valutatore possiede l'esperienza e la competenza riguardo il mercato locale ove è ubicato o 
collocato l'immobile e la categoria dell'immobile da valutare;  

VALORE DI MERCATO (OMV): 

RIEPILOGO VALUTAZIONE DI MERCATO DEI CORPI: 

  
 

 

Valore a corpo: 65,00 

Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 65,00

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 21,67

ID descrizione consistenza cons. accessori valore intero valore diritto 
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VALORE DI VENDITA GIUDIZIARIA (FJV): 

data 31/08/2022  

il tecnico incaricato 
GIORGIO FRASSETTO  

A 
terreno 

agricolo 
28.995,00 0,00 22.332,50 7.133,99 

B 
terreno 

agricolo 
130,00 0,00 65,00 21,67 

        22.397,50 €  7.155,66 €  

Spese di regolarizzazione delle difformità (vedi cap.8): €. 0,00

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 7.155,66

Riduzione del valore del 25% per differenza tra oneri tributari su base catastale 
e reale e per assenza di garanzia per vizi e per rimborso forfetario di eventuali 
spese condominiali insolute nel biennio anteriore alla vendita e per
l'immediatezza della vendita giudiziaria: 

€. 1.788,91

Oneri notarili e provvigioni mediatori carico dell'acquirente: €. 0,00

Spese di cancellazione delle trascrizioni ed iscrizioni a carico dell'acquirente: €. 0,00

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile al netto delle decurtazioni nello
stato di fatto e di diritto in cui si trova: 

€. 5.366,74
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TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI UDINE 

Esecuzione n. 160/2021  

INTEGRAZIONE ALLA PERIZIA DEL 31.08.2022 

estesa dal sottoscritto geometra Giorgio Frassetto con studio tecnico in Udine Via 

Petrarca n.4 per l’esecuzione immobiliare promossa da 

 

contro 

 –  

Il G.E. con decreto 19.12.2022 ha disposto che l’esperto stimatore depositi una versione 

integrata della perizia di stima che:- 

- Indichi il valore di vendita giudiziaria di ogni singola particella inclusa nei lotti 1 e 3 

- Esponga i gravami di cui all’ipoteca iscritta a favore di  anche 

sul bene fg.22 mapp.178 sub. 11 

- Esponga i gravami esposti nell’ipoteca iscritta da  il 09.2009 

su tutti i beni del lotto 2 , se non già cancellata 

Visto il quesito si risponderà punto su punto:- 

1. VALORE DI VENDITA GIUDIZIARIA PARTICELLE DEL LOTTO 1° 

Il lotto è composto dai seguenti beni immobili siti nel Comune di Manzano 

• foglio 20 particella 1396 sub. 4, categoria F/1, trattasi di parte di piazzale 

asfaltato posto di fronte all’edificio di cui alla particella 1396 sub. 1 

• foglio 20 particella 1396 sub. 1 categoria D/7, trattasi di un plesso industriale 

composto da due corpi di fabbrica con copertura in eternit senza servizi 

• foglio 20 particella 89 sub. 7, categoria D/7, trattasi di un corpo di fabbrica con 

una pilastrata centrale con copertura a falde avente accesso unicamente dal 

bene distinto al foglio 20 particella 1396 sub. 1 
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Nell’elaborato peritale si è specificato che i beni sono privi di impianti e che si è 

rinvenuto, presso il Comune di Manzano unicamente il Nulla Osta per l'esecuzione lavori 

di costruzione di capannone per uso lavorazione delle sedie e deposito legnami n.21/58 

rilasciata il 17/03/1958 con il n. 21/58 di protocollo con agibilità non ancora 

rilasciata.- Si è indicato che è necessario effettuare la richiesta  di  abitabilità  compreso  

il  rilievo  dell'intero complesso immobiliare in quanto gli elaborati allegati al il nulla 

osta riportano solo i prospetti del subalterno 1 .-Le difformità  sono  regolarizzabili  

eseguendo il rilievo  di tutti i  beni, la redazione di una  CILA  in  sanatoria, la verifica  

statica, la conformità degli impianti esistenti e  la richiesta dell'abitabilità, diritti e 

sanzioni comprese per un costo previsto di €.8.000,00 (euro ottomila) 

Valore a corpo di ogni singola particella 

Il valore a corpo del lotto 1° era stato indicato in €  131.750,00 considerando che il 

valore medio degli gli immobili, realizzati nel 1958, fosse uguale uno all’altro e 

comprendendo nell’importo il valore del piazzale asfaltato.-   

Seguendo la stessa metodologia emergono i seguenti valori a corpo delle particelle:-  

• foglio 20 particella 1396 sub. 4 (m2 365,00) € 3.650,00 

• foglio 20 particella 1396 sub. 1 (m2 1.120,00) € 92.600,00 

• foglio 20 particella 89 sub. 7 (m2 430,00) € 35.500,00 

 TOTALE € 131.750,00 

Calcolo del Valore di vendita giudiziaria 

Foglio 20 particella 1396 sub. 4 

• Valore di mercato € 3.650,00 

Riduzione del valore del 25% per differenza tra oneri 

tributari su base catastale e reale e per assenza di 

garanzia per vizi e per rimborso forfetario di eventuali 
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spese condominiali insolute  nel  biennio  anteriore  alla  

vendita  e per l'immediatezza della vendita giudiziaria: € 912,50 

• Valore di vendita Giudiziaria (FJV) dell’immobile al 
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